[ CREDINS bank
NJOFTIM

Pér: ZIZn;j. (Aksioner/Perfagesues/e ileAksionerit )

Per ndryshimin e rendit te dités te mbledhjes se Asamblesé se Aksionareve date 29 Qershor 2023,
sipas kérkesés se paraqgitur nga Drejtoria ne pérputhje me Nenin 139 «Pér Tregtarét dhe Shoqgérité
Tregtare». Pas késaj kérkese, rendi i dités se mbledhjes date 29 Qershor 2023 behet si me poshté:

1. Mbi miratimin e Pasqyrave Financiare t& “Bankés Credins” sha per vitin 2022 sipas IFRS.

2. Mbi miratimin e Pasqyrave Financiare t& “Bank&s Credins” sha per vitin 2022 sipas
kérkesave te Bankes se Shqipérisé.

3. Mbi miratimin e Rezultatit Financiar te “Banka Credins’ sipas IFRS dhe Bankés se
Shqipérisé sh.a per vitin 2022.

4. Mbi miratimin e pérdorimit te fitimit t& “Bankés Credins” sha per vitin 2022.

5. Vendimmarrje e Aksioneréve té Bankés Credins lidhur me deklarimin e dividendit nga
fitimet e vitit 2021.

6. Propozim pér miratimin e raportit t& ekspertit kontabél t& autorizuar, znj. Vera Fazlli LALA,
pér vlerésimin e zmadhimit t& kapitalit aksioner t& shoqérisé “CREDINS BANK” SH.A.
népérmijet kalimit te fitimit te vitit 2022.

7. Vendimmarrje e Aksioneréve té Bankés Credins lidhur me aksionet ende té& panénshkruara
té emetuara me Vendimin nr. 04/3, daté 01.10.2019 t& Asamblesé sé& Aksioneréve té
shoqérisé “Banka Credins” Sh.a.

8. Propozim per rritien e kapitalit te Bankes Credins ne masén 15 milion Euro népérmjet
emetimit te aksioneve te reja.

9. Mbi miratimin e dhénies se bonusit per Drejtoriné ne masén 1% dhe per Keshillin Drejtues
ne masen 0.5% te rezultatit financiar te vitit ushtrimor sipas BoA.

10. Propozim per riemérimin e shoqérisé “Grant Thornton Albania’ si ekspert kontabél i
autorizuar per auditimin e pasqyrave financiare per vitin 2023.

11. Mbi dhénien e miratimit lidhur me pérfagésimin e Bankés Credins nga z.Maltin Korkuti ne
mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme té Ortakéve té Shogérisé “Sea Land Alternative
Investment Fund”, Shogéri Komandite SIK, me rend dite sa me poshté:

1. Te jap miratim per lidhjen dhe nenshkrimin e kontrates se sipermarrjes dhe
bashkepunimit ne ndertim midis shogerise “SEA LAND ALTERNATIVE INVESTMENT
FUND - SHOQERI KOMANDITE SIK” (referuar si Sea land) dhe shoqerise NATURA
RESORT shpk. per pasurite e paluajtshme ne pronesine e Shogerise (SEA LAND), me
objekt zhvillimin dhe ndertimin e pasurive ne pronesi te shoqerise:

* Nje siperfage toke prej 62.200 (gjashtedhjete e dy mije e dyqind) metra katrore,
e ndodhur ne Poro, Viore, ZK 3028, si dhe Nje siperfaqge toke prej 35.520

Banka Credins Sh.a, NIPT K316088010 SWIFT CODE: CDISALTR Tel: +355 4 5353 000
Rruga “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tirané, Shqgipéri www.bankacredins.com e-mail: info@bankacredins.com



(tridhjete e pese mije e peseqind e njezet) metra katrore, e ndodhur ne Poro,
Vlore, ZK 3028;

* Nje siperfage toke pyll e kullote prej 50.000 (pesedhjete mije) metra katrore, e
ndodhur ne Poro, Viore, ZK 3028, si dhe Nje siperfaqe toke pyll e kullote prej
50.000 (pesedhjete mije) metra katrore, e ndodhur ne Poro, Vlore, ZK 3028;

* Nje siperfage toke pyll e kullote prej 742.280 (shtateqind e dyzet e dy mije e
dyqind e tetedhjete) metra katrore, e ndodhur ne Poro, Vlore, ZK 3028, si dhe
Nje siperfage toke pyll e kullote prej 300.000 (treqind mije) metra katrore, e
ndodhur ne Poro, Vlore, ZK 3028;

e Nje siperfage toke pyll e kullote prej 280.000 (dyqind e tetedhjete mije) metra
katrore, e ndodhur ne Poro, Viore, ZK 3028, si dhe Nje siperfage toke pyll e
kullote prej 190.000 (njeqind e nentedhjete mije) metra katrore, e ndodhur ne
Poro, Vlore, ZK 3028:;

* Nje siperfage toke pyll e kullote prej 30.000 (tridhjete mije) metra katrore, e
ndodhur ne Poro, Viore, ZK 3028, si dhe Nje siperfage toke pyll e kullote prej
20.000 (njezet mije) metra katrore, e ndodhur ne Poro, Vlore, ZK 3028;

* Nje siperfage toke pyll e kullote prej 10.000 (dhjete mije) metra katrore, e
ndodhur ne Poro, Vlore, ZK 3028:

* Nje siperfage toke pyll e kullote prej 5.000 (pese mije) metra katrore, e ndodhur
ne Poro, Vlore, ZK 3028:

* Nje siperfage toke pyll e kullote prej 5.000 (pese mije) metra katrore, e ndodhur
ne Poro, Vlore, ZK 3028

Né kembim té& pérfitimit t& 30% (tridhjete perqind) te siperfages se ndertimit e perbere
nga godina banimi, rekreacioni, utilitete, godina biznesi dhe siperfage te perbashket, ne
perputhje me koeficientin e pronesise dhe te pjesemarrjes se Pasurisé ne sheshin e
ndertimit pér té gjithé Zonén Zhvillimore, sipas kushteve dhe termave te percaktuara ne
kontraten e sipermarrjes.

Autorizohet administratori i Shogerise SEA LAND te nenshkruaje kontraten e
sipermarrjes dhe te caktoje te gjithe kushtet dhe afatet e mbetura te sa.

Japim miratimin per shprehjen e vullnetit dhe nenshkrimin e vendimit t& Asamblese sé
shogerise “SEA LAND ALTERNATIVE INVESTMENT FUND - SHOQERI KOMANDITE
SIK” nga ana e Drejtoriti Pergjithshem dhe perfagesuesit t&¢ Banka Credins sh.a., z.
Maltin Korkuti.

12. Mbi dhénien e miratimit lidhur me pérfagésimin e Bankés Credins nga z.Maltin Korkuti ne

1.

mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme t& Ortakéve té Shogérisé “Green View
Alternative Investment Fund”, Shoqéri Komandite SIK, me rend dite sa me poshté:

Te jap miratim per lidhjen dhe nenshkrimin e kontrates se sipermarrjes dhe
bashkepunimit ne ndertim midis shogerise GREEN VIEW ALTERNATIVE
INVESTMENT FUND” SHOQERI KOMANDITE SIK (referuar si Green View) dhe
shogerise NATURA RESORT shpk. per pasurite e paluajtshme ne pronesine e
Shogerise (GREEN VIEW), me objekt zhvillimin dhe ndertimin e pasurive ne pronesi te
shogerise:

o nje siperfage toke pyll e kullote prej 200.000 (dyqind mije) metra katrore, e ndodhur
ne Poro, Vlore, ZK 3028, si dhe Nje siperfage toke pyll e kullote prej 60.000
(gjashtédhjeté mije) metra katrore, e ndodhur ne Poro, Viore, ZK 3028;

o nje siperfage toke pyll e kullote prej prej 350.000 (treqind pesedhjete mije) metra
katrore, e ndodhur ne Poro, Vlore, ZK 3028, si dhe Nje siperfaqe toke pyll e kullote
prej 227.960 (dygind e njézet e shtate mije e néntéqind e gjashtédhjeté) metra
katrore, e ndodhur ne Poro, Viore, ZK 3028;

o nje siperfage toke pyll e kullote prej 182.040 (njégind e tetedhjete e dy mije e dyzet)
metra katrore, e ndodhur ne Poro, Viore, ZK 3028, si dhe Nje siperfage toke pyll e
kullote prej 90.000 (nentedhjete mije) metra katrore, e ndodhur ne Poro, Vlore, ZK
3028;



o nje siperfage toke pyll e kullote prej 5.000 (pese mije) metra katrore, e ndodhur ne
Poro, Vlore, ZK 3028;

o nje siperfage toke pyll e kullote prej 55.000 (pesedhjete e pese mije) metra katrore,
e ndodhur ne Poro, Viore, ZK 3028,

Né kembim té pérfitimit t& 30% (tridhjete perqind) te siperfages se ndertimit e perbere
nga godina banimi, rekreacioni, utilitete, godina biznesi dhe siperfage te perbashket, ne
perputhje me koeficientin e pronesise dhe te pjesemarrjes se Pasurisé ne sheshin e
ndertimit pér té gjithé Zonén Zhvillimore, sipas kushteve dhe termave te percaktuara ne
kontraten e sipermarrjes.

2. Autorizohet administratori i Shoqerise GREEN VIEW te nenshkruaje kontraten e
sipermarrjes dhe te caktoje te gjithe kushtet dhe afatet e mbetura te saj.

3. Japim miratimin per shprehjen e vullnetit dhe nenshkrimin e vendimit t€ Asamblese sé
shogerise “GREEN VIEW ALTERNATIVE INVESTMENT FUND” SHOQERI
KOMANDITE SIK nga ana e Drejtoriti Pergjithshem dhe perfagesuesit t&é Banka Credins
sh.a., z. Maltin Korkuti.

13. Ngarkohet Drejtoria te beje njoftimet dhe regjistrimet perkatese ne perputhje me Ligjin.

Jeni té lutur té paragiteni. Ju Faleminderit.

Maltin KORKUTI
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Sqarojmé se:

Referuar Statutit t& shogérisé dhe Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008, «Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare»
Aksionerét kané kéto té drejta dhe detyrime:
- Aksionarét, té cilét zotérojné aksione, gqé pérfagésojné té pakién 5 pér gind té kapitalit t& regjistruar té
shogérisé ose njé pérgindje mé té vogél, t& parashikuar né statut, mund t'u drejtojné administratoréve njé
kérkesé me shkrim, pérfshiré komunikimin me posté elektronike, pér té& thirrur asamblené e pérgjithshme
dhe/ose, jo mé voné se 8 dité pérpara datés sé mbledhjes sé asamblesé, té kérkojné pérfshirjen e géshtjeve té
caktuara né rend té dités. Né kérkesé duhet té jepen arsyet dhe objektivat, si edhe ¢éshtjet pér té cilat duhet té
marré vendime asambleja e pérgjithshme. Nése kérkesa nuk éshté pranuar, kéta ortaké kané té drejté té
thérrasin asamblené e pérgjithshme e té vendosin ¢éshtje né rendin e dités, né pérputhje me pikén 1 té& nenit
137 té ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008, «Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare»
- Nése asambleja e pérgjithshme, né kundérshtim me sa mé sipér, nuk thirret, ose ¢géshtja e kérkuar prej kétyre
nuk pérfshihet né rendin e dités, secili prej aksionaréve, qé kané béré kérkesén, ka té drejté:

a) té ngrejé padi né gjykaté pér té deklaruar shkeljen e detyrimit té besnikérisé, nése organet drejtuese
nuk pérmbushin kérkesat e tyre brenda 15 ditéve;

b) t'i kérkojné shogérisé blerjen e aksioneve té zotéruara prej tyre, sipas nenit 133 té ligjit Nr.9901,
daté 14.04.2008, «Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare».
- Né rastet kur rendi i dités ndryshohet, dhe thirrja u éshté njoftuar ortakéve, administratorét njoftojné pérséri
rendin e dités, né té njéjtat ményra, me té cilat éshté kryer njoftimi i paré.
- Njé aksionar mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé prokure nga njé aksionar
tietér, apo nga njé person i treté.
- Administratorét dhe anétarét e késhillit mbikéqyrés nuk mund té veprojné si pérfagésues té aksionaréve né
asamblené e pérgjithshme.
- Prokura, mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet
vijuese me té njéjtin rend dite.
- Pérfagésuesi i autorizuar éshté i detyruar té deklarojé ¢do fakt apo rrethané, té tillé gé, sipas gjykimit té
aksionarit té pérfagésuar, rrezikon té ndikojé né vendimmarrjen e pérfagésuesit pér interesa té tjeré té
ndryshém nga ata té aksionarit pérfagésuar.
- Asambleja merr vendimet népérmjet votimit t& hapur.
- Pér emérimin dhe shkarkimin e anétaréve t& késhillit mbikéqyrés apo administratoréve, asambleja e
pérgjithshme vendos me votim té fsheht&, nése kjo ményré votimi kérkohet nga aksionarét, té cilét zotérojné njé
numeér aksionesh, qé pérfagésojné té paktén 5 pér gind té kapitalit té regjistruar té shoqérisé.
- Kopje t& dokumentave dhe projekt-vendimeve bashkélidhur me keté njoftim do té gjeni edhe prané Selisé sé
shogérisé, népérmjet njé kérkese me shkrim t& depozituar prané shogérisé “Credins Bank” sh.a.



